
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 433 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PMA SRP Nº 

006/2023 ......................................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PMA SRP Nº 

007/2023 ......................................................................... 1 

EXTRATO DE DISTRATO 020/2023 DO CONTRATO 173/2023

 ......................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO ......... 1 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PMA SRP Nº 
006/2023 

 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO torna público que, fará realizar em suas 
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro. 
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimentos licitatório 
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro 
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais 
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 
ou pelo e-mail: cplabreulandia2023@gmail.com PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 760/2023 PREGÃO PRESENCIAL PMA SRP 
Nº 006/2023, Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço 
Por Item, Regime de Contratação maior desconto percentual 
Objeto: Visando a Futura e eventual Contratação de Empresa 
para fornecimento Peças Mecânicas, componentes de 
reposição Genuínos e/ou Originais de 1º Linha, não 
remanufaturados, não recondicionados, não recuperados, 
para Maquinas Pesadas da Secretária Municipal de Agricultura 
e Abastecimento e Secretaria Municipal de obras, através do 
Sistema Registro de Preço (SRP),. Data da abertura: 
24/08/2023. Horário: 08hs00min. 
 

Silvânia Santos Sousa Abreu 
Pregoeira 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PMA SRP Nº 
007/2023 

 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO torna público que, fará realizar em suas 
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro. 
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimentos licitatório 
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro 
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais 
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 
ou pelo e-mail: cplabreulandia2023@gmail.com PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 775/2023 PREGÃO PRESENCIAL PMA SRP 
Nº 007/2023, Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço 
Por Item Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento 
de Combustíveis, Óleos Lubrificantes e Outros, para a 
manutenção da Frota de veículos e maquinas da Prefeitura 
Municipal de Abreulândia-TO. No Sistema Registro de Preço 
(SRP). Data da abertura: 24/08/2023. Horário: 10hs00min. 
 

Silvânia Santos Sousa Abreu 
Pregoeira 

 
EXTRATO DE DISTRATO 020/2023 DO CONTRATO 173/2023 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Pessoa 
jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 
30.047.887/0001-34, com sede administrativa na na Rua José 
Lopes de Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO 
 
CONTRATADO: LUCAS SOARES LEITE,  brasileiro, solteiro, 
portador(a) do RG n.º 1.237.785 SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob 
o  n.º 057.598.401-50,  residente e domiciliado na Rua: 
Tancredo Neves, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia-TO 
 
DATA DO DISTRATO: 13 de agosto de 2023 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 753/2023 
DISPENSA Nº 018/2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº  433 

 

 
• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 14 de agosto de 2023.  

mailto:cplabreulandia2023@gmail.com
mailto:cplabreulandia2023@gmail.com


 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 433 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público, 
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro, 
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34, 
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora, 
Maria Elenita Moura, brasileira. 
CONTRATADO: LEMES E LEMES LTDA - ME pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.437.081/0001-33, 
estabelecida na AV CODESPAR, CENTRO, DIVINÓPOLIS DO 
TOCANTINS, TO. 
VALOR: R$ 24.233,85 (Vinte e quatro mil, duzentos e trinta e 
três reais e oitenta e cinco centavos) 
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual. 
DOTAÇAO:  
07.21.12.306.0016.2.101-Merenda Escolar Ensino 
Fundamental 
33.90.30- Material de Consumo 
1.552.0000.000000-Fonte 
Ficha: 426 
Fundamentação Legal: Art 75 inciso II da Lei nº 14.133/21 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto 
contratação de empresa para a aquisição de gêneros 
alimentícios, para a secretaria municipal de educação, para 
atender a demanda do Fundo Municipal de Educação, 
referente a alimentação escolar das escolas municipais. 
 


		2023-08-14T18:13:17-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




